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Förändrat erbjudande av årskurser vid 
Vallatorpsskolan samt placering av vissa elever 
vid Skarpängsskolan

Förslag till beslut

1. Barn- och grundskolenämnden beslutar att högstadiet (årskurs 7–9) inte 
ska erbjudas på Vallatorpsskolan från och med läsåret 2027/28.

2. Barn- och grundskolenämnden beslutar att elever som våren 2026 har en 
placering i årskurs 7 vid Vallatorpsskolan ska placeras vid 
Skarpängsskolan läsåret 2026/27.

Sammanfattning

Vallatorpsskolan är en kommunal grundskola med årskurs F–9 belägen i västra 
Täby. Under flera års tid har antalet klasser och antalet elever per klass i 
högstadiet minskat. Detta innebär att delar av skolpengen, som egentligen är 
avsedd för undervisning och läromedel, delvis har behövt användas för att 
finansiera tomma platser. 

Mot denna bakgrund föreslås att Vallatorpsskolan inte ska erbjuda högstadiet 
från läsåret 2027/28 och att det fasas ut under 2026/27. Detta skapar mer 
gynnsamma ekonomiska förutsättningar för Vallatorpsskolan och för de skolor 
som tar emot elever som annars skulle gått högstadiet på Vallatorpsskolan. 
Utifrån ett skolutvecklingsperspektiv finns det många fler möjligheter för rektor 
att organisera kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte mellan ämneslärare i 
större skolenheter, vilket också gynnar eleverna.
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Ärendet

Vallatorpsskolan är en kommunal grundskola med årskurs F–9 belägen i västra 
Täby. Under flera års tid har antalet klasser och antalet elever per klass i 
högstadiet på Vallatorpsskolan minskat. Det totala elevantalet uppgick 
höstterminen 2017 till 571 elever för att därefter minska till 379 elever 
höstterminen 2025. Denna minskning har lett till ojämna årskullar och 
klasstorlekar. 

Detta är inte unikt för Vallatorpsskolan, utan en del av en nationell utveckling där 
färre barn föds och där trenden förväntas fortsätta i nästan alla kommuner under 
de kommande åren, vilket gör att behovet av skolplatser kan komma att minska i 
delgeografiska områden.

En bidragande orsak till det minskade elevantalet på Vallatorpsskolans 
högstadium är också att skolan under flera års tid haft många elever som har valt 
att i samband med övergång till högstadiet, söka sig till andra större skolor med 
flera parallella klasser. Många elever vill gå i en skola och en klass där de får växa 
och utvecklas i en varierad och bred social miljö. 

Utifrån ett skolutvecklingsperspektiv finns det många fördelar för elever i en 
skola där det arbetar många lärare med samma ämneskompetens. En större 
organisation skapar bättre förutsättningar för rektor att organisera för kollegialt 
lärande, ämnesutveckling och sambedömning, vilket underlättar samverkan för 
en rättssäker och likvärdig bedömning samt en likvärdig undervisning. Fler lärare 
som undervisar samma årskurs och stadium underlättar också organisationen av 
tjänstefördelning och schemaläggning, samtidigt som det möjliggör ett delat 
ansvar kring administration. 

Det finns fortsatt behov av en grundskola i området för låg- och mellanstadiet. 
Vallatorpsskolan har goda förutsättningar att bedriva en högkvalitativ, trygg och 
likvärdig undervisning, med ändamålsenliga lokaler, engagerad personal och en 
organisation som är väl anpassad för yngre elevers behov.

Mot denna bakgrund föreslås att Vallatorpsskolan inte ska erbjuda högstadiet 
från läsåret 2027/28 och att det fasas ut under 2026/27.

• Ingen antagning sker till årskurs 7 vid Vallatorpsskolan hösten 2026. 
Elever i årskurs 6 på skolan har därmed behövt göra ett skolval inför 
läsåret 2026/27. Samma förutsättningar gäller för elever i årskurs 6 på 
Brinkskolan, som ingår i samma rektorsområde. Därigenom skapas en 
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enhetlig hantering för båda skolorna. Det finns flera kommunala skolor 
med lediga platser i årskurs 7. Av totalt 110 elever är det fyra som inte 
antagits till sitt förstahandsval utan fått placering vid sitt andra val eller 
närmsta kommunala skola med ledig plats.

• Elever som våren 2026 har en placering i årskurs 7 vid Vallatorpsskolan 
har erbjudits plats vid Skarpängsskolan läsåret 2026/27. Skarpängsskolan 
har lediga elevplatser och möjlighet att ta emot alla elever i nuvarande 
årskurs 7 från höstterminen 2026. Skarpängsskolan är en skola som 
många redan söker till från Vallatorpsskolan. Alla elever i nuvarande 
årskurs 7 har därmed en plats vid Skarpängsskolan hösten 2026, men kan 
ansöka om placering vid annan skola enligt gällande regler. Totalt har fem 
elever sökt till annan skola än Skarpängsskolan. Samtliga har antagits till 
sitt förstahandsval.

• För att skapa stabilitet och kontinuitet för eleverna i blivande årskurs 9 
kommer alla elever att erbjudas möjlighet att gå kvar sitt sista år i 
grundskolan på Vallatorpsskolan. Att låta eleverna stanna i en välkänd 
miljö med etablerade relationer till lärare, kamrater och skolans arbetssätt 
ger bättre förutsättningar för trygghet, studiero och god måluppfyllelse. 
Eleverna får möjlighet att fokusera på sina studier, sina slutbetyg och 
steget vidare mot gymnasiet, med så goda förutsättningar som möjligt.

En barnkonsekvensanalys har gjorts av förslaget. Slutsatsen är att fördelarna på 
lång sikt avseende att inte erbjuda högstadiet på Vallatorpsskolan överväger de 
identifierade negativa effekterna för de barn som berörs.

Ekonomiska överväganden

Med anledning av det minskade antalet 13–15-åringar i kommunen under de 
kommande åren prognostiseras en överkapacitet av högstadieplatser i 
kommunen fram till slutet av 2030-talet. 

Vallatorpsskolan har under längre tid haft en överkapacitet av skolplatser. Under 
2025 uppgick antalet tomplatser till 143 vilket motsvarar en ofinansierad 
lokalkapacitet om ca 2,8 mnkr. Detta innebär att delar av skolpengen, som 
egentligen är avsedd för undervisning och läromedel, delvis har behövt användas 
för att finansiera tomma platser.
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Besparingen till följd av färre tjänster har beräknats till ca 5,9 mnkr till följd av 
färre lärartjänster (ca 9 st) på Vallatorpsskolan och ökade elevresurser (ca 1,8 st) 
på Skarpängsskolan. Beräkningen baseras på snittlönen av de berörda tjänsterna.

Om Vallatorpsskolans 100 högstadieplatser utgår bedöms det fortfarande finnas 
platser under de kommande åren i andra närliggande högstadieskolor, som 
därmed får mer gynnsamma ekonomiska förutsättningar med anledning av färre 
tomma platser.

Maria Assarsson
Utbildningschef

Lillemor Larsson
Chef barn och utbildning

Bilagor

- Barnkonsekvensanalys, daterad den 19 februari 2026

Expedieras
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